

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.
Sede: PIAZZA PRAMPOLINI, 1 REGGIO NELL'EMILIA RE
Capitale sociale: 120.000,00
Capitale sociale interamente versato: sì
Codice CCIAA: RE
Partita IVA: 02153150350
Codice fiscale: 02153150350
Numero REA: 255993
Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO): 360000
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:
Appartenenza a un gruppo: sì
Denominazione della società capogruppo: AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.
Paese della capogruppo: ITALIA
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

Bilancio al 31/12/2024

Stato Patrimoniale Consolidato

31/12/2024	
Attivo	
B) Immobilizzazioni	
I - Immobilizzazioni immateriali	-

	31/12/2024
1) costi di impianto e di ampliamento	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.547.417
6) immobilizzazioni in corso e acconti	12.500
7) altre	2.479.539
Totale immobilizzazioni immateriali	5.039.456
II - Immobilizzazioni materiali	-
1) terreni e fabbricati	11.924.311
2) impianti e macchinario	31.838.537
5) immobilizzazioni in corso e acconti	4.512.222
Totale immobilizzazioni materiali	48.275.070
Totale immobilizzazioni (B)	53.314.526
C) Attivo circolante	
II - Crediti	-
1) verso clienti	23.200.670
esigibili entro l'esercizio successivo	23.165.311
esigibili oltre l'esercizio successivo	35.359
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	132.066
esigibili entro l'esercizio successivo	132.066
5-bis) crediti tributari	4.756.080
esigibili entro l'esercizio successivo	4.756.080
5-ter) imposte anticipate	18.657
5-quater) verso altri	139.746.329
esigibili entro l'esercizio successivo	6.087.754
esigibili oltre l'esercizio successivo	133.658.575
Totale crediti	167.853.802
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-
6) altri titoli	2.000.000
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.000.000
IV - Disponibilita' liquide	-
1) depositi bancari e postali	3.602.680
3) danaro e valori in cassa	12
Totale disponibilita' liquide	3.602.692
Totale attivo circolante (C)	173.456.494
D) Ratei e risconti	45.295

	31/12/2024
Totale attivo	226.816.315
Passivo	
A) Patrimonio netto	156.831.781
I - Capitale	120.000
III - Riserve di rivalutazione	3.025.673
IV - Riserva legale	24.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-
Riserva straordinaria	39.181.329
Riserva di consolidamento	(3.537)
Varie altre riserve	117.050.979
Totale altre riserve	156.228.771
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(2.740.101)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	95.630
Totale patrimonio netto di gruppo	156.753.973
Patrimonio netto di terzi	-
Capitale e riserve di terzi	40.000
Utile (perdita) di terzi	37.808
Totale patrimonio netto di terzi	77.808
Totale patrimonio netto consolidato	156.831.781
Totale patrimonio netto	156.753.973
B) Fondi per rischi e oneri	
3) strumenti finanziari derivati passivi	2.740.101
4) altri	1.504.629
Totale fondi per rischi ed oneri	4.244.730
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	61.034
D) Debiti	
4) debiti verso banche	31.306.654
esigibili entro l'esercizio successivo	2.855.451
esigibili oltre l'esercizio successivo	28.451.203
7) debiti verso fornitori	33.919.910
esigibili entro l'esercizio successivo	33.919.910
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	132.066
esigibili entro l'esercizio successivo	132.066
12) debiti tributari	28.253

	31/12/2024
esigibili entro l'esercizio successivo	28.253
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.839
esigibili entro l'esercizio successivo	11.839
14) altri debiti	227.002
esigibili entro l'esercizio successivo	227.002
Totale debiti	65.625.724
E) Ratei e risconti	53.046
Totale passivo	226.816.315

Conto Economico Consolidato

	31/12/2024
A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	92.565.480
5) altri ricavi e proventi	-
altri	1.698.457
Totale altri ricavi e proventi	1.698.457
Totale valore della produzione	94.263.937
B) Costi della produzione	
7) per servizi	86.941.727
8) per godimento di beni di terzi	20.732
9) per il personale	-
a) salari e stipendi	177.616
b) oneri sociali	54.253
c) trattamento di fine rapporto	12.327
e) altri costi	434
Totale costi per il personale	244.630
10) ammortamenti e svalutazioni	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	697.929
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.193.871
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.891.800
14) oneri diversi di gestione	580.459

	31/12/2024
Totale costi della produzione	92.679.348
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.584.589
C) Proventi e oneri finanziari	
16) altri proventi finanziari	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	11.065
d) proventi diversi dai precedenti	-
altri	278.076
Totale proventi diversi dai precedenti	278.076
Totale altri proventi finanziari	289.141
17) interessi ed altri oneri finanziari	-
altri	1.647.395
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.647.395
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)	(1.358.254)
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)	226.335
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	91.399
imposte differite e anticipate	1.498
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	92.897
21) Utile (perdita) dell'esercizio	133.438
Risultato di pertinenza del gruppo	95.630
Risultato di pertinenza di terzi	37.808

Rendiconto finanziario consolidato, metodo indiretto

	Importo al 31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	133.438
Imposte sul reddito	92.897
Interessi passivi/(attivi)	1.358.254
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.584.589
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Ammortamenti delle immobilizzazioni	4.891.800
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	4.891.800
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	6.476.389
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(23.200.670)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	33.919.910
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(45.295)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	53.046
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(43.700.191)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(32.973.200)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(26.496.811)
Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	(1.358.254)
(Imposte sul reddito pagate)	(92.897)
Totale altre rettifiche	(1.451.151)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(27.947.962)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	2.855.451
Accensione finanziamenti	28.451.203
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	244.000
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	31.550.654

	Importo al 31/12/2024
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	3.602.692
Disponibilità liquide a fine esercizio	
Depositi bancari e postali	3.602.680
Danaro e valori in cassa	12
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.602.692
Differenza di quadratura	

Rendiconto finanziario consolidato, metodo diretto

	Importo al 31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)	
(Pagamenti a fornitori per servizi)	(26.496.811)
(Imposte pagate sul reddito)	(92.897)
Interessi incassati/(pagati)	(1.358.254)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(27.947.962)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	2.855.451
Accensione finanziamenti	28.451.203
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	244.000
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	31.550.654
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	3.602.692
Disponibilità liquide a fine esercizio	
Depositi bancari e postali	3.602.680
Danaro e valori in cassa	12
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.602.692
Differenza di quadratura	

AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.

Sede legale: PIAZZA PRAMPOLINI, 1 REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI REGGIO NELL'EMILIA

C.F. e numero iscrizione 02153150350

Iscritta al R.E.A. n. RE 255993

Capitale Sociale sottoscritto € 120.000,00 Interamente versato

Partita IVA: 02153150350

Nota Integrativa

Bilancio Consolidato al 31/12/2024

Introduzione alla Nota integrativa

Il bilancio consolidato è costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla nota integrativa, redatti secondo i criteri previsti dalla vigente normativa ed in conformità ai principi contabili nazionali. Tale documento riflette le risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute dalla capogruppo e dalle società controllate, rettifiche dalle eliminazioni proprie del processo di consolidamento, nonché dalle appostazioni delineate nel seguito di questa nota.

La situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico del gruppo sono rappresentati in modo chiaro, veritiero e corretto conformemente alle disposizioni di cui al D. Lgs. 127/91, qualora necessario, vengono inoltre fornite le indicazioni supplementari richieste dal 3° comma dell'art. 29 del citato decreto.

La nota integrativa illustra, oltre ai criteri di consolidamento, anche i principi di valutazione seguiti per la redazione del bilancio consolidato, nel rispetto della normativa civilistica in materia; vengono inoltre riportati: gli elenchi delle imprese incluse ed escluse dal consolidamento, il prospetto di raccordo fra patrimonio netto della capogruppo come risultante dal bilancio di esercizio e il patrimonio netto come risultante dal bilancio consolidato.

Il bilancio consolidato è inoltre corredato da una relazione del Consiglio di Amministrazione della società capogruppo in ordine alla situazione del gruppo e sull'andamento della relativa gestione.

Informativa sulla composizione del gruppo societario

Il gruppo societario risulta così composto:

Partecipata - Ragione Sociale	Partecipante - Ragione Sociale	Ruolo	Tipo di controllo rispetto alla Capogruppo	% di controllo diretto / % di voti esercitabili	% di consolidamento
AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.		Holding			
ARCA SRL	AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.	Controllata	Diretto	60,00	60,00

Tutte le imprese appartenenti al gruppo alla data di riferimento del bilancio consolidato sono state incluse nell'area di consolidamento e i dati richiesti dall'art. 39 del D. Lgs. 127/91 sono di seguito riportati.

Partecipata - Ragione Sociale	Partecipante - Ragione sociale	Sede Legale	Capitale Sociale
Imprese incluse nel consolidamento col metodo proporzionale:			
Controllate direttamente:			
ARCA SRL	AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.	PIAZZA CAMILLO PRAMPOLINI, 1 REGGIO NELL'EMILIA (RE)	100.000

Criteri generali di redazione e principi di consolidamento

Criteri generali di redazione del bilancio consolidato

Si attesta che, al fine di fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico, non è stato necessario derogare all'applicazione di alcuna disposizione del D. Lgs. 127/91.

Per la redazione del bilancio consolidato sono stati utilizzati i bilanci di esercizio, con riferimento alla data del 31/12/2024, delle società appartenenti al gruppo come formulati dai rispettivi organi amministrativi ed approvati dalle rispettive assemblee dei soci.

I bilanci utilizzati per la redazione del bilancio consolidato erano tutti redatti applicando criteri di valutazione uniformi a quelli utilizzati dalla società capogruppo nel proprio bilancio di esercizio.

La struttura e il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico sono quelli previsti per i bilanci di esercizio delle società consolidate, non ricorrendo i presupposti di cui al secondo periodo del 1° comma dell'art. 32 del D. Lgs. 127/91.

Il bilancio consolidato è redatto in unità di euro.

Principi di consolidamento

Le partecipazioni in imprese controllate sono state consolidate utilizzando il metodo proporzionale.

Nella redazione del bilancio consolidato sono stati eliminati tutti i crediti e i debiti delle imprese incluse nel consolidamento nonché i proventi ed oneri relativi ad operazioni intercorse tra le imprese medesime e gli utili e le perdite conseguenti ad operazioni effettuate tra tali imprese e relativi a valori compresi nel patrimonio.

La differenza positiva di euro 53.175,60, iscritta nella "Riserva di consolidamento", è relativa al consolidamento delle partecipazioni nelle seguenti società:

Società	Importo	
	Esercizio attuale	Esercizio precedente
ARCA S.R.L	- 3.537,07	

Criteri di valutazione

In applicazione alle disposizioni introdotte dalla riforma societaria, i valori contabili espressi in valuta sono stati iscritti, previa conversione in euro secondo il tasso di cambio vigente al momento della loro rilevazione, ovvero al tasso di cambio, se inferiore, alla data di chiusura dell'esercizio sociale, nel caso in cui la riduzione di valore risulti durevole.

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto e/o di produzione.

Per quanto riguarda i costi di produzione, gli stessi comprendono anche costi di indiretta imputazione per la quota ragionevolmente imputabile a ciascuna immobilizzazione, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento a partire dal quale il bene poteva essere oggettivamente utilizzato.

Ai costi di produzione sono stati inoltre aggiunti gli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione, interna o presso terzi, con gli stessi criteri descritti per i costi di indiretta imputazione.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, N. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali e immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte nell'attivo di Stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione, e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e di svalutazione.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni in quote costanti
Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	5 anni in quote costanti
Brevetti e utilizzazione opere ingegno	10 anni in quote costanti
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	10 anni in quote costanti
Avviamento	5 anni in quote costanti
Altre immobilizzazioni immateriali	5 anni in quote costanti

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Costi di impianto e ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale con il consenso del Collegio Sindacale poiché aventi utilità pluriennale; tali costi sono stati ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Immobilizzazioni Materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Terreni e fabbricati

I terreni, non esaurendo nel tempo la loro utilità, non sono stati ammortizzati.

Immobilizzazioni Finanziarie

Partecipazioni

Tutte le partecipazioni iscritte in bilancio sono state valutate con il metodo del costo, dove per costo s'intende l'onere sostenuto per l'acquisto, indipendentemente dalle modalità di pagamento, comprensivo degli eventuali oneri accessori (commissioni e spese bancarie, bolli, intermediazione bancaria, ecc.).

Attivo circolante

Crediti

I crediti sono stati esposti in bilancio al valore nominale che corrisponde al presumibile valore di realizzo.

Crediti per imposte anticipate

Tra i crediti tributari sono iscritte attività per imposte anticipate per € 18.657 originate da differenze temporanee non deducibili nell'esercizio in chiusura; per il dettaglio relativo si rimanda al paragrafo sulla fiscalità differita della presente nota integrativa.

La contabilizzazione delle suddette imposte differite attive è stata effettuata sulla base della ragionevole certezza di conseguire, negli esercizi futuri, utili imponibili.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

I titoli e le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono state valutate a costi specifici, tenendo conto, se minore, del valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato applicato per categorie omogenee.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

Fondi per rischi e oneri

La società ha ritenuto, in via prudenziale, stanziare i seguenti fondi rischi:

Analisi delle variazioni dei fondi per rischi e oneri

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Fondi per rischi e oneri									
	Strum.fin.der.passivi di cop.	2.833.065	-	-	-	92.964	2.740.101	92.964-	3-
	Altri fondi per rischi e oneri	1.600.127	-	-	-	95.497	1.504.630	95.497-	6-

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
differiti									
Totale		4.433.192	-	-	-	188.461	4.244.731	188.461-	

Gli altri fondi per rischi ed oneri fanno riferimento ad accantonamenti la cui realizzazione è stata ipotizzata in via prudenziale..

Trattamento di Fine Rapporto

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono esposti in bilancio al loro valore nominale, eventualmente rettificato in occasione di successive variazioni.

Ratei e Risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

Composizione dei costi pluriennali

Non esistono costi di impianto e di ampliamento o costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità di cui indicare la composizione.
I criteri di ammortamento delle voci in oggetto sono stati illustrati al precedente paragrafo “Criteri di valutazione”.

Costi di impianto e ampliamento

Nel seguente prospetto è illustrato il dettaglio dei costi di impianto e di ampliamento con evidenza delle variazioni intercorse rispetto all'esercizio precedente. Per quanto riguarda le ragioni della loro iscrizione ed i rispettivi criteri di ammortamento si rimanda a quanto sopra illustrato.

Descrizione	Dettaglio	2024	Variaz. assoluta	Variaz. %
costi di impianto e di ampliamento				
	Costi di impianto e di ampliamento	1.700	1.700	-
	F.do amm.to costi di impianto e ampliament.	1.700-	1.700-	-
Totale		-	-	

Ragioni delle variazioni più significative delle voci dell'attivo e del passivo

Nei seguenti prospetti vengono illustrate le variazioni più significative delle voci dell'attivo e del passivo.

Immobilizzazioni immateriali

Dopo l'iscrizione in conto economico delle quote di ammortamento dell'esercizio, pari ad € 697.929, le immobilizzazioni immateriali ammontano ad € 5.039.456

Per una valutazione ed analisi completa sulle movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto si rimanda a quanto riportato dettagliatamente nelle pagine in allegato.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali al lordo dei relativi fondi ammortamento ammontano ad € 331.612.427; i fondi di ammortamento risultano essere pari ad € 283.337.357.

Per una valutazione ed analisi completa sulle movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto si rimanda a quanto riportato dettagliatamente nelle pagine in allegato.

Immobilizzazioni finanziarie

Per una valutazione ed analisi completa sulle movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto si rimanda a quanto riportato dettagliatamente nelle pagine in allegato.

Patrimonio Netto

Descrizione	Saldo iniziale dell'esercizio	Giroconto risultato	Dividendi distribuiti	Altri movimenti - Incrementi	Altri movimenti - Decrementi	Risultato d'esercizio	Saldo finale dell'esercizio
Capitale				120.000			120.000
Riserve di rivalutazione				3.025.673			3.025.673
Riserva legale				24.000			24.000
Riserva straordinaria				39.181.329			39.181.329
Riserva di consolidamento				(3.537)			(3.537)
Varie altre riserve				117.050.979			117.050.979
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi				(2.740.101)			(2.740.101)
Utile (perdita) dell'esercizio						95.630	95.630
Totale Patrimonio Netto di gruppo				156.658.343		95.630	156.753.973
Capitale e riserve di terzi				40.000			40.000
Risultato di pertinenza di terzi						37.808	37.808
Totale Patrimonio Netto di terzi				40.000		37.808	77.808
Totale Patrimonio Netto				156.698.343		133.438	156.831.781

Descrizione	P.N.-es.corrente	Risultato d'es.-es.corrente	P.N.-es.precedente	Risultato d'es.- es.precedente
-------------	------------------	-----------------------------	--------------------	--------------------------------

Descrizione	P.N.-es.corrente	Risultato d'es.-es.corrente	P.N.-es.precedente	Risultato d'es.- es.precedente
P.N. e risultato d'es.come riportati nel bilancio d'es.della società controllante				
Eliminazione del valore di carico delle partecipazioni consolidate:				
- differenza fra il valore di carico e il valore pro quota del patrimonio netto	(3.537)			
- risultati pro-quota conseguiti dalle partecipate	56.712			
- plusvalori attribuiti ai cespiti alla data di acquisizione delle partecipate				
- differenza di consolidamento	3.537			
- altre partite				
TOTALE	56.712			
Eliminazione degli effetti di operazioni compiute tra società consolidate:				
- profitti infragruppo compresi nel valore delle rimanenze finali				
- utili su cessioni infragruppo di cespiti				
- altre operazioni				
TOTALE				
Patrimonio netto e risultato d'esercizio di pertinenza del gruppo	56.712			
Patrimonio netto e risultato d'esercizio di pertinenza di terzi	40.000	37.808		
Patrimonio netto e risultato d'esercizio come riportati nel Bilancio consolidato	96.712	37.808		

Fondi per rischi e oneri

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
strumenti finanziari derivati passivi	2.833.065	-	-	-	92.964	2.740.101	92.964-	3-
altri	1.600.127	-	-	-	95.498	1.504.629	95.498-	6-
Totale	4.433.192	-	-	-	188.462	4.244.730	188.462-	4-

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
strumenti finanziari derivati passivi									
	Strum.fin.der.passivi di cop.	2.833.065	-	-	-	92.964	2.740.101	92.964-	3-
	Totale	2.833.065	-	-	-	92.964	2.740.101	92.964-	
altri									
	Altri fondi per rischi e oneri differiti	1.600.127	-	-	-	95.498	1.504.629	95.498-	6-
	Totale	1.600.127	-	-	-	95.498	1.504.629	95.498-	

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Descrizione	Consist. iniziale	Accanton.	Utilizzi	Consist. finale
-------------	-------------------	-----------	----------	-----------------

Descrizione	Consist. iniziale	Accanton.	Utilizzi	Consist. finale
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	-	61.034	-	61.034
Totale	-	61.034	-	61.034

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Accanton.	Utilizzi	Consist. finale
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato					
	Fondo TFR	-	61.034	-	61.034
	Totale	-	61.034	-	61.034

Rendiconto finanziario

Importo al 31/12/2024	
A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALLA GESTIONE REDDITUALE	
Utile (perdita) dell'esercizio	133.438
Imposte sul reddito	92.897
Interessi passivi (interessi attivi)	1.358.254
(Dividendi)	
(Plusvalenze) minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.584.589

	Importo al 31/12/2024
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Accantonamenti ai fondi	
Ammortamenti delle immobilizzazioni	4.891.800
Svalutazione delle perdite durevoli di valore	
Altre rettifiche per elementi non monetari	
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	6.476.389
Variazione del capitale circolante netto	
Decremento (Incremento) delle rimanenze	
Decremento (Incremento) dei crediti vs clienti	(23.200.670)
Incremento (Decremento) dei debiti vs fornitori	33.919.910
Decremento (Incremento) dei ratei e risconti attivi	(45.295)
Incremento (Decremento) dei ratei e risconti passivi	53.046
Altre variazioni del capitale circolante netto	(43.700.191)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	(26.496.811)
Altre rettifiche	
Interessi incassati (pagati)	(1.358.254)
(Imposte sul reddito pagate)	(92.897)
Dividendi incassati	
(Utilizzo dei fondi)	
FLUSSO FINANZIARIO DELLA GESTIONE REDDITUALE (A)	(27.947.962)

Importo al 31/12/2024	
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	
Immobilizzazioni materiali	
(Investimenti)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	
Immobilizzazioni immateriali	
(Investimenti)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	
Immobilizzazioni finanziarie	
(Investimenti)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	
Attività finanziarie non immobilizzate	
(Investimenti)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	
FLUSSO FINANZIARIO DELLE ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)	
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO	
Mezzi di terzi	
Incremento (Decremento) debiti a breve vs banche	2.855.451
Accensione finanziamenti	28.451.203
Rimborso finanziamenti	

Importo al 31/12/2024	
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	244.000
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	
FLUSSO FINANZIARIO DELLE ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO (C)	31.550.654
Incremento (Decremento) delle disponibilità liquide	3.602.692
Disponibilità liquide al 01/01/2024	
Disponibilità liquide al 31/12/2024	3.602.692
Differenza di quadratura	

Crediti e debiti distinti per durata residua e Debiti assistiti da garanzie reali

Nei seguenti prospetti, distintamente per ciascuna voce, sono indicati i crediti e i debiti sociali con indicazione della loro durata residua.

Crediti distinti per durata residua

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
-------------	--------	----------------	----------------	-----------------

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
verso clienti	23.200.670	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	23.165.311	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	35.359	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	132.066	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	132.066	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
crediti tributari	4.756.080	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	4.756.080	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
imposte anticipate	18.657	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
verso altri	139.746.329	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	6.087.754	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	133.658.575	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Debiti distinti per durata residua

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
debiti verso banche	31.306.654	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	2.855.451	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	28.451.203	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
debiti verso fornitori	33.919.910	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	33.919.910	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	132.066	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	132.066	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
debiti tributari	28.253	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	28.253	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.839	-	-	-

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Importo esigibile entro l'es. successivo	11.839	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
altri debiti	227.002	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	227.002	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Debiti assistiti da garanzie reali

Descrizione	Importo	Scadenza	Garante
debiti verso banche	-		
Totale	-		
debiti verso fornitori	-		
Totale	-		
debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			

Descrizione	Importo	Scadenza	Garante
	-		
Totale	-		
debiti tributari			
	-		
Totale	-		
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
	-		
Totale	-		
altri debiti			
	-		
Totale	-		

Composizione delle voci Ratei e Risconti, Altri Fondi

Ratei e Risconti attivi

Nel seguente prospetto e' illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.
In ogni caso si è proceduto a verificare le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria e sono state apportate le necessarie variazioni.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
RATEI E RISCONTI		
	Ratei attivi	12.761
	Risconti attivi (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	15.371
	Risconti attivi su assicurazioni (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	17.163
Totale		45.295

Ratei e Risconti passivi

Nel seguente prospetto e' illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

In ogni caso si è proceduto a verificare le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria e sono state apportate le necessarie variazioni.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
RATEI E RISCONTI		
	Ratei passivi (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	47.409
	Ratei passivi interessi passivi posticip (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	5.637
Totale		53.046

Altri fondi

Nel seguente prospetto è illustrata la composizione della voce di cui in oggetto, in quanto risultante iscritta in bilancio.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
altri		
	Fondo rischi imposte (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	754.502
	Fondo rischi controversie legali (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	300.127
	Fondo rischi smantellamento impianti (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	300.000
	Fondo rischi danni vandalici non coperti (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	50.000
	Fondo rischi linee vita 50% Iren (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	100.000
	Totale	1.504.629

Impegni non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Si omette l'indicazione delle notizie inerenti la composizione e la natura delle voci in oggetto in quanto non si ritiene che la loro conoscenza sia utile per valutare la situazione patrimoniale e finanziaria del gruppo societario.

Ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni

La ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo categorie di attività e secondo aree geografiche non viene indicata in quanto non ritenuta significativa per la comprensione e il giudizio dei risultati economici.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
ricavi delle vendite e delle prestazioni						
	Vendita prodotti finiti	85.632.025	85.632.025	-	-	-
	Vendite materie prime	192.076	192.076	-	-	-
	Vendite materie sussidiarie	54.707	54.707	-	-	-
	IV° Conto (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	163.049	163.049	-	-	-
	V° Conto (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	66.541	66.541	-	-	-
	Canoni concessione d'uso Idrico (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	6.241.764	6.241.764	-	-	-
	Comuni EE Autonconsumata (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	282.297	282.297	-	-	-
	Rifatt. Comuni EE SSP (AGAC INFRASTRUTTURE	203.141	203.141	-	-	-

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
	S.P.A.)					
	Ristorno EE Autocons. ai Comuni (AGAC INFRASTRUTTURE S.P.A.)	282.297-	282.297-	-	-	-
	Soprav.attiv.imp.da ricavi es.precedenti	12.177	12.177	-	-	-
	Totale	92.565.480	92.565.480	-	-	-

Suddivisione interessi ed altri oneri finanziari

Nel seguente prospetto si dà evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425, n. 17 del codice civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Relativi a prestiti obbligazionari	Relativi a debiti verso le banche	Altri
altri					
	Commissioni bancarie su finanziamenti	-8	-	-	-
	Interessi passivi su mutui	-1.513.632	-	-	-
	Inter.pass.di mora pagati (rilev.ROL)	-14	-	-	-
	Oneri finanziari diversi	-133.741	-	-	-
	Totale	-1.647.395	-	-	-

Composizione dei Proventi e degli Oneri Straordinari

Non esistono proventi e oneri straordinari iscritti in bilancio.

Numero medio dipendenti

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

Dipendenti	2024	2023
Impiegati	4	-

Compensi amministratori e sindaci

L'ammontare dei compensi spettanti all'organo amministrativo è indicato nel seguente prospetto:

L'ammontare dei compensi spettanti all'organo di controllo è indicato nel seguente prospetto:

Compensi	Importo esercizio corrente
Amministratori:	
Compenso in misura fissa	34.900
Compenso in misura variabile	-

Compensi	Importo esercizio corrente
Indennità di fine rapporto	-

Compensi organo di revisione legale dei conti

Nel corso dell'esercizio sono stati erogati, al revisore legale dei conti, i seguenti compensi:

- per l'attività di revisione legale dei conti, euro 9.967.

Rivalutazioni monetarie

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della Legge 19 marzo 1983, n. 72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni tuttora esistenti in patrimonio non è stata eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Rivalutazioni monetarie beni immateriali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Rivalutazioni monetarie beni materiali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari

In osservanza di quanto richiesto dall'art. 2427-bis del Codice Civile, nel rispetto del principio della rappresentazione veritiera e corretta degli impegni aziendali, si forniscono di seguito le opportune informazioni circa il "fair value", l'entità e la natura degli strumenti finanziari derivati detenuti.

Le immobilizzazioni finanziarie presenti in bilancio non sono state iscritte ad un valore superiore al loro "fair value".

Allegati: Movimenti delle Immobilizzazioni

Movimenti delle Immobilizzazioni Immateriali

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
costi di impianto e di ampliamento								
	Costi di impianto e di ampliamento	1.700	-	1.700	-	-	-	1.700
	F.do amm.to costi di impianto e ampliament.	-	-	1.700-	-	-	-	1.700-
Totale		1.700	-	-	-	-	-	-
concessioni, licenze, marchi e diritti simili								
	Concessioni e licenze	12.656.468	-	12.656.468	-	-	-	12.656.468
	Concessioni post 01/01/18 non ammortizzabili	6.000	-	6.000	-	-	-	6.000
	F.do ammortamento concessioni e licenze	-	-	9.693.591-	-	-	421.460	10.115.051-
Totale		12.662.468	-	2.968.877	-	-	421.460	2.547.417
immobilizzazioni in corso e acconti								
	Altre immobilizz. immateriali in corso	12.500	-	12.500	-	-	-	12.500

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
Totale		12.500	-	12.500	-	-	-	12.500
altre								
	Spese manut.su beni di terzi da ammort.	5.509.629	-	5.509.629	-	-	-	5.509.629
	F.do amm.to spese di manut.beni di terzi	-	-	2.745.809-	-	-	275.687	3.021.496-
	F.do amm. altri beni immateriali	-	-	7.813-	-	-	781	8.594-
Totale		5.509.629	-	2.756.007	-	-	276.468	2.479.539

Descrizione	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Arrotondamento	Consist. Finale
costi di impianto e di ampliamento	1.700	-	-	-	-	-	-	-
concessioni, licenze, marchi e diritti simili	12.662.468	-	2.968.878	-	-	421.460	1-	2.547.417
immobilizzazioni in corso e acconti	12.500	-	12.500	-	-	-	-	12.500
altre	5.509.629	-	2.756.007	-	-	276.468	-	2.479.539
Totale	18.186.297	-	5.737.385	-	-	697.929	1-	5.039.456

Movimenti delle Immobilizzazioni Materiali

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
terreni e fabbricati								
	Fabbricati civili	7.587.141	-	7.587.141	-	-	-	7.587.141
	Fabbricati strumentali	2.700.858	-	2.700.858	-	46.521	-	2.654.337
	Terreni edificati	9.084.623	-	9.084.623	-	-	-	9.084.623
	Altri terreni e fabbricati	36.000	-	36.000	1.317	-	-	37.317
	Fabbricati post 01/01/18 non ammortizzabili	100.000	-	100.000	-	-	-	100.000
	F.do ammortamento fabbricati civili	-	-	5.497.224-	-	-	121.526	5.618.750-
	F.do ammort.fabbricati strumentali	-	-	1.920.357-	-	-	-	1.920.357-
Totale		19.508.622	-	12.091.041	1.317	46.521	121.526	11.924.311
impianti e macchinario								
	Impianti di condizionamento	12.831.426	-	12.831.426	29.685	-	-	12.861.111

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
	Impianti idrotermosanitari	139.579.867	-	139.579.867	1.139.995	-	-	140.719.862
	Impianti elettrici	4.007.128	-	4.007.128	-	-	-	4.007.128
	Impianti telefonici	8.665.075	-	8.665.075	-	-	-	8.665.075
	Impianti specifici	2.935.706	-	2.935.706	-	-	-	2.935.706
	Macchinari non automatici	77.174.144	-	77.174.144	239.048	-	-	77.413.192
	Macchinari automatici	2.937.772	-	2.937.772	-	-	-	2.937.772
	Altri impianti e macchinari	42.165.041	-	42.165.041	-	2.606.630	-	39.558.411
	Serbatoi	18.535.931	-	18.535.931	-	-	-	18.535.931
	Impianti specifici post 01/01/18 non ammortizz.	2.600	-	2.600	-	-	-	2.600
	F.do ammort. impianti di condizionamento	-	-	12.831.426-	-	-	2.084	12.833.510-
	F.do ammort. impianti idrotermosanitari	-	-	116.145.269-	-	-	2.237.551	118.382.820-
	F.do ammortamento impianti elettrici	-	-	4.007.128-	-	-	-	4.007.128-
	F.do ammortamento impianti telefonici	-	-	8.665.075-	-	-	-	8.665.075-
	F.do ammortamento impianti specifici	-	-	2.935.706-	-	-	-	2.935.706-

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
	F.do ammort. macchinari non automatici	-	-	67.619.319-	-	-	1.508.077	69.127.396-
	F.do ammortamento macchinari automatici	-	-	1.983.670-	-	-	73.444	2.057.114-
	F.do ammort. altri impianti e macchinari	-	-	42.165.041-	-	2.606.630-	-	39.558.411-
	F.do ammortamento serbatoi	-	-	18.026.423-	-	-	204.668	18.231.091-
Totale		308.834.690	-	34.455.633	1.408.728	-	4.025.824	31.838.537
immobilizzazioni in corso e acconti								
	Altri beni materiali in corso	-	-	-	5.851.178	1.338.956	-	4.512.222
Totale		-	-	-	5.851.178	1.338.956	-	4.512.222

Descrizione	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
terreni e fabbricati	19.508.622	-	12.091.041	1.317	46.521	121.526	11.924.311
impianti e macchinario	308.834.689	-	34.455.634	1.408.728	-	4.025.825	31.838.537
immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	5.851.178	1.338.956	-	4.512.222
Totale	328.343.311	-	46.546.675	7.261.223	1.385.477	4.147.351	48.275.070